Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 264

Кировского района Санкт-Петербурга

От 21.03.2024

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 264 Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Шведова

Ирина Владимировна

- директор ГБОУ средней школы №264 Кировского

района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя комиссии:

Коган Маргарита

Владимировна
- заместитель директора по воспитательной работе

Члены комиссии:

Лепешонкова

Марина Александровна

Дорофеева

Оксана Георгиевна

- Заместитель директора по АХР

секретарь учебной части

Ответственный секретарь комиссии:

Халип

Наталья Анатольевна

- председатель Профсоюзного комитета ГБОУ средней

школы №264 Кировского района Санкт-Петербурга

Повестка дня:

1. Профилактическая работа по недопущению конфликта интересов сотрудников и других

участников образовательного процесса.

2. Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

директором школы.

3. Индивидуальные беседы с работниками в целях профилактики коррупционных проявлений.

4. Анализ локальных актов на наличие возможных коррупционных проявлений.

Слушали:

По первому вопросу повествовала Шведова И.В., председатель комиссии по противодействии

коррупции, о том, что в ГБОУ СОШ №264 действует комиссия по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений. В течении 2023 года конфликтов интересов не выявлено.

По второму вопросу выступал директор ГБОУ СОШ № 264 Кировского района Санкт- Петербурга,

который повествовал о том, что в марте 2024 года им были представлены в министерство труда и

социальной защиты сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

По третьему вопросу повествовал директор ГБОУ СОШ № 264 Кировского района Санкт-

Петербурга  о том, что им были проведены индивидуальные беседы в целях профилактики

коррупционных проявлений с работниками ГБОУ СОШ № 264: учителями, заместителями

директора по АХР, ВР и УВР.

По четвертому вопросу комиссией по противодействию коррупции был проведен анализ

локальных актов на наличие возможных коррупционных проявлений.

Решили:

1. Принять к сведению итоги работы комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

2. Принять к сведению информацию о представлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера директора ГБОУ СОШ № 264.

3. Принять к сведению итоги проведения индивидуальных бесед в целях профилактики

коррупционных проявлений с работниками.

4. Состояние локальных актов на наличие возможных коррупционных проявлений приемлемо.

Голосовали: единогласно

Подписи рабочей группы:

Шведова И.В председатель комиссии

Осипова О.В. зам. председателя комиссии

Лепешонкова М.А. член комиссии

Дорофеева О.Г. член комиссии

Халип Н.А. ответственный секретарь комиссии

		2024-09-16T13:19:31+0300
	Шведова Ирина Владимировна